РЕШЕНИЕ
СХОДА ГРАЖДАН

№ 2 31 .10.2025

О введении самообложения граждан в 2026 году
в д. Мяндей, входящей в состав
Чубар-Абдулловского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со ст. 45,69 Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Чубар-Абдулловского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан сход граждан в
д. Мяндей Чубар-Абдулловского сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

1. Ввести самообложение в 2026 году в сумме 500,00 (Пятьсот) рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории
населенного пункта Мяндей Чубар-Абдулловского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов

- инвалидов 1 группы;
- студентов, обучающихся по очной форме обучения;
- граждан, проходящих военную службу в вооруженных силах Российской Федерации;
- участников специальной военной операции, членов их семей.
2. Направить полученные средства на:

- устройство, ремонт памятников (не являющихся объектами культурного наследия
(памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации) и благоустройство
прилегающей к ним территории (устройство памятника погибшим в ВОВ и
благоустройство прилегающей территории в д. Мяндей);

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах населенного пункта (выравнивание дорог грейдером по ул. Ялантау,
ул. Новая, ул. Молодежная, ул. Тукая);

- благоустройство иных территорий населенного пункта (очистка дорог и территории
от снега д. Мяндей).

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных
стендах Чубар-Абдулловского сельского поселения, расположенных по адресу: д.Мяндей
ул. Ялантау д .366, опубликовать на официальном сайте Азнакаевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http//aznakayevo.tatar.ru, на официальном сайте правовой информации
http://pravo tatarstan.ru в течение 10 дней со дня принятия.

РЕШИЛ:

Председательствующий на схо
Глава Чубар-Абдулловского се Н.А. Фатхетдинов

http://pravo